

第79号議案

令和3年度京都府病院事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和3年度京都府病院事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 令和3年度京都府病院事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「56,940人」を「46,720人」に、「37,268人」を「40,414人」に、「156人」を「128人」に、「154人」を「167人」に改める。

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）		（既決予定額）	（補正予定額）	（計）
		収 入		
第1款	病院事業収益	2,726,714千円	△84,887千円	2,641,827千円
第1項	医業収益	1,744,495千円	△261,698千円	1,482,797千円
第2項	医業外収益	982,119千円	174,864千円	1,156,983千円
第3項	特別利益	100千円	1,947千円	2,047千円
		支 出		
第1款	病院事業費用	2,727,709千円	△6,007千円	2,721,702千円
第1項	医業費用	2,721,127千円	△86,745千円	2,634,382千円
第2項	医業外費用	5,487千円	△89千円	5,398千円
第3項	特別損失	895千円	80,827千円	81,722千円

(資本的収入及び支出)

第4条 予算第4条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正し、同条中「102,997千円」を「41,910千円」に改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収 入		
第1款 資本的収入	245,347千円	27,959千円	273,306千円
第1項 企業債	226,000千円	33,000千円	259,000千円
第2項 国庫補助金	19,347千円	△5,041千円	14,306千円
	支 出		
第1款 資本的支出	348,344千円	△33,128千円	315,216千円
第1項 建設改良費	257,780千円	△32,887千円	224,893千円
第2項 企業債償還金	90,564千円	△241千円	90,323千円

(企業債)

第5条 予算第5条中「226,000千円」を「259,000千円」に改める。

(議会の議決を経なければ流用することのできない経費)

第6条 予算第7条に定めた経費の金額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
職員給与費	1,959,674千円	△47,569千円	1,912,105千円

(他会計からの補助金)

第7条 予算第8条中「971,468千円」を「1,148,049千円」に改める。

(棚卸資産購入限度額)

第8条 予算第9条中「235,901千円」を「208,141千円」に改める。

令和4年2月28日提出

京都府知事 西 脇 隆 俊